KONTRATE THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR -
“ SHPRESA “ SH.P.K. ¢

Sot ,me date 03.04.2002 ,ne ortaket :

1. Shpresa Joanidhi ,ebija e Haxhiut ,dtl.1960 ,lindur dhe banuese ne Tirane ,dhe
2. Alfred Joanidhi, i biri i Stefanaqit ,dtl. 1959 lindur ne Permet dhe banues ne
Tirane ,
Ne mareveshje te plote me njeri —tjetrin duke shprehur vullnetin tone te lire

VENDOSEM

Te Themelojme shoqgerine me pergjegjesi te kufizuar ,e cila do te kete emertimin e saj
“SHPRESA “ sh.pk.

Neni 1
Emertimi i Shoqerise

Shogeria do te kete emrin e saj tregetar “ SHPRESA “ sh.p.k.

Neni 2
Forma juridike
Shogeria “ SHPRESA ” sh.pk. dote kete formen juridike te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizuar.
Shoqeria eshte person juridik i themeluar sipas se drejtes shqiptare. Ajo zhvillon
veprimtarine ¢ vet ne perputhje me legjislacionin shqiptar ,dispozitat e statutit dhe te
Aktit te Themelimit.

Neni 3
Vula e Shogerise

Shogeria do te kete vulen e saj permbajtja ¢ se ciles do te jete si vijon: “ SHPRESA ™
SH.P.K. '

Ne te gjitha aktet ose dokumentat ge do te nxjerre shogeria,shenohet emri i plote i
shogerise ose i shkurtuar,vlera e kapitalit tehemltar dhe administratori.

Neni 4
Selia e shoqerise

o Selia gendrore ¢ shogerise eshte ne gytetin e Tiranes me adrese : rruga
Gjergj Fishta “ pall nr. 6 ,shkalla3 ,ap. 2.

Ndryshimi i qendres se selise se shogerise behet me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5
Objekti i veprimtarise se shogerise

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :
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Administratore e shogerise eshte znj. Shpresa Joanidhi .
Neni 9
Drejtuesit teknike

rejtuese  teknike te shogerise jane Shpresa Joanidhi ne fushen e sherbimeve
’.E\;éblike ,Jpunimeve te siperfageve te gjelberta ,parge e pyll parqe , pastrim te

iferfageve urbane kryetje punime ne sherbesa funerale dhe mirembajtje dhe
yillim dekorine mjediset urbane, dhe Tefta Minxuri ne fushen e ndertimit .

Neni 10
Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Cfaredo mosmareveshje ge mund te linde midis ortakeve ( ose trashegmitareve te
tyre) ose me organet ¢ shogerise lidhur ne interpretimin dbe ekzekutimin e ketij akti
Themslimi_ apo “Statuti,ose ge te lidhet ne cdo menyre me maredheneit e
shoderise,duke, pirjashsuar vetem ato qe sipas ligjit nuk mund te perbejne objekt
merreveshje dot ,"t-".i_-;b'és,c’ih,et per zgjidhje paraprake gjykimi i nje kolegji Arbitrazhi
avokatesh - nga 5 “ahetarenje nga te cilet do te emerohet nga secila pale ne

"mosmareveshje d_he ‘3 ‘rgz dhoma ¢ avokateve Tirane.

‘Kolegji i,Arbitraf(é‘;:‘,AV;ﬁrcateve duhet te depozitoje vendimin e zgjidhjes se
mosmarreveshjes brenptadridhjete diteve nga emerimi i tyre ne seline e shoqerise.
Veéndimi merrel meshumice votash.

Ky vendim eshte i detyrueshem per palet dhe ne rast moszbatimi ceshtja paraqitet
per shqyrtim ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Neni 11
Maredheniet ne Shogeri rregullohen me dispozitat e Aktit te Themelmit , dhe statutit,
Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve dhe Administratorit,te cilat ne cdo rast duhet te
jene ne perputhje me ligjin.per ceshtje ge nukjane parashikuar ne Statut dhe Aktin e
Themelimit do te zbatohet legjislacioni ne fuqi.
Kjo kontrate themelimi eshte hartuar ne kater kopje me vlere te barabarte ne gjuhen
shqipe.

Per regjistrimin ¢ shogerise perdoret nje kopje e cila ka perparesi ligjore.

Per sa me siper ortaket rane dakort dhe nenshkruan.

ORTAKET E SHOQERISE

Shpresa Joanidhi Alfred Joanidhi
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STATUT

|
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ SHPRESA ” SH.P.K.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “SHPRESA * SH.P K. ( e cila ketu e me
poshte do te njihet si “SHOQERIA” ) eshte themeluar ne baze te aktit te themelimit
date 03.04. 2002nga zj. Shpresa Joanidhi dhe z.Alfred Joanidhi, e ciletketue
me poshte do te njihen si ORTAKET E SHOQERISE.

Kjo shogeri ne perputhje me legjislacionin shqiptar ,me ligjin nr.7638 date
19.11.1992 “ Per shogerite tregetare ,“ krijohet nga ortaket e kesaj shogerie per te
ushtruar veprimtari te ndryshme sipas parashikimeve te bera ne Aktin € Themelimit
dhe ne kete Statut.

Kapitulli 1
Dispozita te Pergjitheshme

Neni 1
Forma e Shogerise

Shoqgeria ka formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e cila themelohet nga
dy ortaket e mesiperm ge perballojne humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se
kontributit te tyre ne Kapitalin Themeltar.

Veprimtaria e shoqerise dote rregullohet nga ky statut,nga dispozitat perkatese te
ligjit nr.7638 date 19.11.1992” Per shogerite tregetare “ si dhe nga legjislacioni
shqiptar ne fuqi .

Shogeria do te filloje te veproje si person juridik qe nga dita e regjistrimit te saj ne
regjistrin Tregetar te Shogerive Tregetare prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane,ndersa veprimtaria ekonomike fillon me regjistrimin ne organet tatimore.

Neni 2
Emertimi i Shogerise

Emertimi i shogerise eshte “SHPRESA “ sh.p.k.
Ne te gjitha aktet dhe dokumentat e nxjerra ,emertimi i shogetrise do te ndiget
menjehere nga inicialet “ SHPK?”,

Neni 3
Selia e shogerise

Selia gendrore e shogerise eshte ne gytetin e Tiranes me adrese : rruga “ Gjergj
Fishta “ pall.nr.6 ,shkalla3 ,ap.2.

Ajo mund te transferohet ne cdo vend tjeter me nje vendim te asamblese se ortakeve.
Shogeria mund te hape dege dhe filiale edhe ne qytete te tjera te Shqiperise.

Neni 4
Kohezgjatja
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Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet.

SN Neni 5
‘. B Objekti i Shoqerise

[N

ﬁeku i veprimtarise se shogerise eshte :
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a) Punime ne fushene sherbimeve publike ,punime ne siperfaqgete gjelberta
parge e pyll parge.

b) Pastrim i siperfageve urbane.

¢) Kryerja e punimeve ne sherbime funerale .

d) Mirembajtje dhe zhvillim dekori ne mjediset urbane.

¢) Punime ne fushen e ndertimeve ,zbatime dhe projektime ndertimesh
civile ,industriale,turistike ,bujqesore etj.

f) Tregeti dhe shitje me shumice dhe pakice .import —eksport te artikujve te
ndryshem ushgimore ,industriale apo mallra te ndryshme konsumi,
konfeksione , veshmbathje .

g) Ushtrimine aktivitetit ne fushen ¢ ushqimit social ,bar-kafe , restorant ,
piceri, hoteleri, ne pika te caktuara dhe sherbime ambulante jashte ketyre
pikave.

Shoqeria ka te drejte ge brenda kufijve te lejuar nga legjislacioni shqiptare te marre
pjese ne fitime dhe/ose ne shogeri te tjera shqiptare ose te huaja.

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije )leke.
Ortaket marin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise ne baze te kuotave te tyre
respektive te cilat jane si me poshte:
1. Shpresa Joanidhi ka derdhur dhe shlyer shumen 70 000 ( shtatedhjete
mije )leke ¢ barazvlefshme me 70% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin ¢
shogerise.
2. Alfred Joanidhi ka derdhur dhe shlyer shumen 30 000 ( tridhjete
mije )leke e barazvlefshme me 30% te kuotave te pjessmmarjes ne Kapitalin e
shogerise.
Kapitali fillestar i shogerise mund te zmadhohet edhe me kontributet ne natyre.
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar te shogerise behet me vendim te
Asamblese se ortakeve.Kapitali themeltar i shogerise nuk mund te ulet me poshte
se shuma 100 000( nje gind mije )leke.
Transferimi i kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e shogerise behet me akt-noterial
duke ushtruar fillimisht te drejten e parablerjes kundrejt ortakeve.

. Kapitulli 11
Administrimi i shogerise

Neni 7
Organet drejtuese te shoqerise jane:
¢ Asambleja ¢ ortakeve.
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* Administratori.
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“i-Administratore e shogerise eshte znj.ShpresaJoanidhi .
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NP ;:_" g Neni 8
Asambleja e ortakeve

Asambleja e ortakeve eshte nje organ vendimor.
Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje numer votash te
barabarta me pjesct ¢ kapitalit themeltar ge ai zoteron.
Asambleja e ortakeve vendos per bilancin vjetor,ndryshimet ne statut,emerimin e
ekspertit kontabel apo te Komisionit te eksperteve Kontabel ,mbylljen e aktivitetit te
shogerise.
Unanimiteti per votimet nga Asambleja e ortakeve eshte i domosdoshem per ceshtjet
e meposhteme:

¢ Ndryshime ne statut.
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar
Ratifikimi 1 programit vjetor te aktivitetit te shogerise.
Ndarjen e fitimit nga rezultatet.
Koheshtrirjen ¢ aktivitetit te shoqerise.

Ne lidhje me ceshtje te tjera Asambleja vendos me shumice votash.

Ne asamblene e ortakeve c¢do ortakka te drejte te marre pjese ne vendime dhe
disponon nje numer votash te barabarte me pjeset e kapitalit fillestar qe ai zoteron.
Asambleja e ortakeve do te thirret te pakten nje here ne vit,dhe kjo do te lajmerohet
te pakten 30 dite perpara me shkrim.

Neni 9
Kompetenca te tjera te asamblese se ortakeve

Asambleja ¢ ortakeve eshte kompetent te marre vendime per cdo aspekt te
veprimtarise se shoqgerise.

E drejta per te filluar dhe analizuar nje problem ne asamblene e Ortakeve i perket si
ortakeve ashtu edhe ndonje perfagesuesi tjeter nga shogerise si administratorit,
ekspertit kontabel apo shefit te finances,gjithashtu edhe administatoret e degeve.
Kompetenca te tjera eskluzive te Asamblese se ortakeve jane:

» Te percaktoje drejtimet kryesore te aktivitetit te shogerise.

e Te miratoje planet dhe llogarite ekonomike pasi ato jane trajtuar nga
pikepamja e aktivitetit te shogerise, ne perputhje me aktivitetin e saj.

¢ Propozimet € nevojshme per ndryshimet ne kapitalin fillestar,

o Percaktimi i regjimit dhe i kushteve per aplikimin ¢ koncepteve te ndryshme te
kontabilitetit,

e Perfundimi i rregulave normative qe percaktojne mardheniet brenda
shogerise,duke perfshire te gjithe personelin dhe stafin e shogerise dhe te
degeve te saj .percaktimi i strukturave te administrates se shogerise.

e Percaktimi i stafit dhe shperndarja e posteve drejtuese nepermjet
perfagesuesve te ortakeve,merimin dhe shkarkimin e Administratorit te



Kapitulli V

Mbyllja e shoqerise
Neni 14
X
_ oANiviteti i shogerise eshte per nje priudhe te pacaktuar kohe dhe mund te mbyllet ne
;r:;-.. fet kur
ey Mbaron afati i parashikuar ne aktin e themelimit.
/(%} N Nukmund te realizohet objekti i shogerise sipas Aktit te Themelimit dhe Statutit.
234 a‘“: Nje vendim te tille e marrin ortaket e shogerise.
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d) Nese shogeria nuk rezulton fitimprurese gjate dy viteve te fundit.

Neni 15
Likujdimi i Shogerise

Likujdimi i shogerise dote behet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar ne fugi dhe
ne castin ¢ likujdirmit.

Kur shogeria kalon ne procedura likujdimi:

e Asambleja e ortakeve cakton komisionin ¢ likujdimit,te cilit i paraqet pasqyrat
¢ bilancit te likujdimit dhe shoqeria mbyll aktivitetin e saj ne momentin kur ky
bilanc aprovohet.

¢ Pasurite qe janc ne zoterim te shogerise me te drejte perdorimi ,i kthehen
pronarit.Vlera e perdorimit te kesaj pasurie ,llogaritet mbi shumen ge duhet t’i
kthehet ortakut i cilie shte nga vendi ivet.

e Mijetet financiare te mbetura nga pagesat e bera per likujdimin e kreditoreve te

fituara nga Shoqeria dhe aktiviteti i degeve te saj,do te ndahen ne proporcion
me detyrimet e tyre.

Neni 16

Ne rastet kur aktiviteti i degeve mbyllet ,per shkak riorganizimi,afatet ¢ mbylljes
vendosen nga asambleja e ortakeve.

Likujdimi i degeve do tejete i njejte me ate te shogerise.
Mjetet financiare te fituara nga aktiviteti i degeve te likujduara,dhe fondet financiare

vihen ne dispozicion te shoqerise duke bere filimisht pagesat per likujdimin e
kreditoreve.

Neni 17
Dispozita te fundit

Ky statut eshte hartuar ne kater kopje me vlere te barabarte ne gjyhen shqipe.
Per regjistrimin e shogerise perdoret nje kopje ecila ka perparesi ligjore.
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